
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
9. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 25. listopadu v Domě kultury Ralsko 

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z21/143 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. Mgr. V. Konopiského     
  2. p. P. Špačka  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
Z21/144 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej pozemků, záměry prodeje a směny: 

a) Směnná smlouva – pozemky pč. 3771 a část pč. 3075 v k.ú. Mimoň  
b) Prodej podílu 9/12 z pozemku pč. 1920 v k.ú. Mimoň 
c) OZV – stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí – změna 

5) OZV – školské obvody                  
6) Odpady 
          a) Smlouva o svozu a nakládání s odpadem    

                 b) OZV o místním poplatku za komunální odpad 
7) Zpráva o kontrole plnění usnesení 
8) Zápis z jednání kontrolního výboru  
9) Zápis z jednání finančního výboru  
10) Návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR na akci: „Odstranění vlhkosti v suterénu, 

oprava odvodnění – ZŠ Letná v Mimoni“ 
11) Návrh na pověření strážníka plněním některých úkolů při řízení MěPo 

12) Diskuze 
 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 
 

 
 
 



Z21/145 
Směnná smlouva – pozemky pč. 3771 a část pč. 3075 v k.ú. Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) směnu části pozemku pč. 3075 (dle GP č. 2431-1342/2021 označené parc.č. 3075/2) 

o výměře 86 m2 ostatní plocha (celý pozemek má výměru 588 m2 v k.ú. Mimoň v 
majetku města Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí ve 
výši 200 Kč/m2 + DPH, za pozemek pč. 3771 o výměře 101 m2 orná půda v k.ú. 
Mimoň v majetku manželů K., Mimoň za cenu ve výši 200 Kč/m2 a  

b) směnnou smlouvu v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 

podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová)  
 
Z21/146 
Prodej podílu 9/12 z pozemku pč. 1920 v k.ú. Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 

a) prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 9/12 z pozemku pč. 1920 ostatní 
plocha o výměře 20 m2 v k.ú. Mimoň, jehož součástí je stavba přízemní zděná 
garáž, za cenu ve výši 3 950 Kč/m2 + DPH p. P. S., Česká Lípa za podmínek 
uvedených v kupní smlouvě a  

b) kupní smlouvu v předloženém znění a  
c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 

podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
Z21/147 
OZV – stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí – změna 
Zastupitelstvo města dle důvodové zprávy schvaluje změnu usnesení č. Z21/79 ze dne 
24.6.2021 takto: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí a  
2) Schvaluje záměr příjem města plynoucí ze zvýšené daně z nemovitostí (1,5násobek) 
dle vyhlášky č. 2/2021 zapojit do podílu města na ročních nákladech spojených se 
svozem a likvidací komunálního odpadu, poprvé v roce 2022. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 10 (J. Bizoňová, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček, Mgr. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. 
Steinfest, J. Beran, Bc. Pittner) 

PROTI: 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, R. Zubko) 
ZDRŽELI SE: 2 (MUDr. Frýdová, Mgr. Jirůtka) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
Z21/148 
OZV – školské obvody                  
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2021, kterou se stanoví školský obvod a část školského 
obvodu základních škol zřízených městem Mimoň. 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová)  
 
Z21/149 
Smlouva o svozu a nakládání s odpadem    
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci služby: Svoz a 
nakládání s odpadem města Mimoň s firmou – COMPAG CZ s.r.o., V Lukách 95, 471 24 
Mimoň IV, IČO 622 41 630 a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
Z21/150 
OZV o místním poplatku za komunální odpad 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Mimoň č. 
4/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 14 (J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 

PROTI: 1 (R. Zubko) 
ZDRŽEL SE: 1 (F. Kaiser) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 
 
Z21/151 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová)  
 
Z21/152 
Zápis z jednání kontrolního výboru  
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
15. 11. 2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová)  
 
Z21/153 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
22.11.2021, který je přílohou důvodové zprávy. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  
        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová)  
 
 
 



Z21/154 
Návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR na akci: „Odstranění vlhkosti v suterénu –  
oprava odvodnění – ZŠ Letná v Mimoni“ 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci do dotační výzvy  
MMR v rámci podprogramu Podpora rozvoje regionů 2022 (Veřejné budovy) na akci:  
„Odstranění vlhkosti v suterénu – oprava odvodnění – ZŠ Letná v Mimoni.“ 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
Z21/155 
Návrh na pověření strážníka plněním některých úkolů při řízení MěPo 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb.,  
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, pověření strážníka Marka Mejstříka  
plněním některých úkolů při řízení městské policie Mimoň.   
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Beran, Mgr. Rašková, J. Chýle, Mgr. Konopiský, P. Král, Ing. Ráček,  

        Mgr. Jirůtka, MUDr. Frýdová T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, Bc. Pittner, P. Špaček) 
ZDRŽEL SE: 1 (R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (Mgr. Krousová) 

 
 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
 
  


